Anwendungsgebiet
Durchflussschalter zur Überwachung und Anzeige von relativen Massedurchflussra-
ten flüssiger Medien im Bereich von 0,03 … 3 m/s (0,1 … 9,84 ft/s):
• Flowphant T DTT31 − mit Gewindeanschlüssen oder Klemmverschraubung.
• Flowphant T DTT35 − mit Prozessanschlüssen für hygienische Anwendungen.
Anwendungsbeispiele:
• Überwachung der Kühlwasserkreisläufe von Pumpen, Turbinen, Kompressoren und
Wärmetauschern

TAG 2, optional
Messstellenkennzeichnung (Tagging), 18-stellig
Bestellcode Bestellbezeichnung
Seriennummer Seriennummer Gerät
Seriennummer Sensor Seriennummer Sensor
Seriennummer Elektronik Seriennummer Elektronik
Geräteversion Anzeige der Gesamtrevision
Hardware Revision Hardware-Version
Software Revision Software-Version
Flowphant T DTT31, Flowphant T DTT35 Durchflussschalter
Endress+Hauser 19
Zertifikate und Zulassungen
Aktuelle Zertifikate und Zulassungen zum Produkt stehen unter www.endress.com auf der jeweiligen
Produktseite zur Verfügung:
1. Produkt mit Hilfe der Filter und Suchmaske auswählen.
2. Produktseite öffnen.
3. Downloads auswählen.
Hygiene Standard • EHEDG Zertifikat Typ EL Class I. EHEDG-zertifizierte/getestete Prozessanschlüsse.
• 3-A Zertifikat Autorisierungs-Nr. 1144, 3-A Sanitary Standard 74-07. Gelistete Prozessan-
schlüsse.
• FDA-konform.
• Alle mediumsberührenden Oberflächen sind frei von Materialen, die von Rindern oder anderen
Tieren stammen (ADI/TSE).
Lebensmittel-/produktbe-
rührende Materialien (FCM)
Die prozessberührenden Teile (FCM) entsprechen folgenden Europäischen Verordnungen:
• Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Berührung zu kommen, Artikel 3, Absatz 1, Art. 5 und 17.
• Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 über die gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegen-
stände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.
• Verordnung (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu
bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.
Bestellinformationen
Ausführliche Bestellinformationen sind bei der nächstgelegenen Vertriebsorganisation
www.addresses.endress.com oder im Produktkonfigurator unter www.endress.com auswählbar:
1. Produkt mit Hilfe der Filter und Suchmaske auswählen.
2. Produktseite öffnen.
3. Konfiguration auswählen.
Zubehör
Gerätespezifisches Zubehör Gummiabdeckklappe Schnittstellenkabel
Gummiabdeckklappe Schnittstellenkabel
  A0060952
Flowphant T DTT31, Flowphant T DTT35 Durchflussschalter
20 Endress+Hauser
Einschweißmuffe mit Dichtkonus
• Krageneinschweißmuffe verschiebbar mit Dichtko-
nus, Scheibe und Druckschraube G½"
• Material prozessberührende Teile: 316L, PEEK,
• Max. Prozessdruck 10 bar (145 psi)
G½”
2
5
 (
0
.9
8
)
3
6
 (
1
.4
2
)
"30 (1.18)
"6 (0.24)
4
3
2
1
  A0048610
 13 Abmessungen in mm (in)
1 Druckschraube, 303/304